
e

REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOWGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO 00005	 17 OCT.89

Por el cual se modifica el Flan de Estudios de la Escuela de
Tecnología Mecánica

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en reunión celebrada el 12 de octubre de 1989 se aprobó
modificar el Plan de Estudias de la Escuela de Tecnología
Mecánica;

Que el Conse j o es competente para la anterior decisión, de
conformidad can lo sealada en el artículo 26 del Estatuto
General,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

El Plan de Estudios de la Escuela de Tecnología Mecánica será el
siguiente

PRIMER SEMESTRE:

Código Asignatura	 H.T.H.P. H.C.	 REQUISITO

16115	 Matemáticas 1	 4	 5
24123 Mecánica Básica	 4	 0	 3
16152	 Dibujo 1	 0	 4	 2
24113	 Tecnología	 4	 0	 3
16101	 Depórtes 1	 0	 2	 1
16122	 Metodología de la Invest.	 2	 1	 2

SEGUNDO SEMESTRE:

16215	 Matemáticas II
	

4
	

5
16253	 Dibujo II
16201	 Deportes II
	 (-)	 -7	 1

24212	 Taller 1
	 ()	 4
	

-7

22262	 Electricidad Industrial
	 (-)	 '7

16172	 Humanidades 1
	

-7

16115
16152
16101
24113
10 H. C.
16.122



CONTINUACION DE	
1 7 OCT. 89

ACUERDO NUMERO: 00005

Por la cual se modifica el Plan de Estudios de la Escuela de
Tecnología Mecánica

TERCER SEMESTRE:

Código Asignatura

16314	 Matemáticas III
24353	 Estática
24344	 Dibujo de Máquinas
24332	 Taller II
22322	 Electrotecnia
22371	 Lab. de Electrotecnia
14553	 Metalografía 1
16372	 Humanidades II

CUARTO SEMESTRE:

24413	 Dinámica
24433	 Res. de Materiales
24463	 Termodinámica
24452	 Taller III
14752	 Lab. de Metalografía
14653	 Metalografía II
23262	 Relac. Humanas

QUINTO SEMESTRE

24513	 Mecanismos
24522	 Mecánica de Fluidos
24532	 Dis. de Elem. de Maq. 1
24573	 Máquinas Térmicas 1
24562	 Taller IV
24222	 Motores de Comb. mt.
14721	 Lab. de Res, de Mat,

SEXTO SEMESTRE:

24653	 Dis. de Elem. de Maq. II
24663	 Máquinas Térmicas II
24613	 Troquelado
24672	 Bombas y Compresores
24622	 Instr, y Medidas
24642	 Mantenimiento Industrial
23602	 Seguridad Industrial
23123	 Organización Industrial

o

.

.

H.T. H.P. H.C. REQUISITO

4
	

1
	

4	 16"lS
1
	

16'15.241'7
4
	

4	 t6'7
(3
	

4
	

2	 24212
C)	 2	 22262

(-)
	

1	 223228.
(3
	

3	 24 H. C.
(3
	

1617"

1
	

3	 24353
1
	

3	 24353
1
	

3	 16314
()
	

4
	

2	 24332
(3
	

4
	

2	 146538.
(3
	

14553
4	 (3	 2	 16372

24413
1
	

24413
1
	

2
1
	

24463
(.)	 4
	

44
()	 4
	

24463
o
	

1
	

24433

2444
1
	

24573

'7

1
	

.7	 24522
1
	

54 H. C.
1
	

'7	 54 H. C.
(.)	 54 H.C.

H.T. Horas Teóricas	 H.P. Horas Prácticas H.C. Horas Crédito 1



CONTINUACION DE

ACUERDO NUMERO: 00005

Por la cual se modifica el Plan de Estudios de la Escuela de
Tecnología Mecánica

ARTICULO SEGUNDO:

El presente Acuerdo regirá a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y Cúmplase

(.
	 Dado en Pereira hoy.

GABRIEL JAIME CARDONA ORtJZ•	 LEONEL ZAPATA
PRESIDENTE
	

SECRETARIO

gag

El. SUSCRITO COQROrADQR DE
ARCHIVO Y CORRESPONDENCiA

HACE CONSTAR:

Que este acto estuvo fijado
en cartelera desde el 1 7 OCÍ. 199
hasta el .

¡2
En con,tancia firmo en Pereir4 lO

7'


	Page 1
	Page 2
	Page 3

